



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ
10
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1981
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6
Έτος 55 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14938

Τό ΠΑ.Σ.Ο.Κ. σχολιάζει!



Οι ήρωες του Πολυτεχνείου και οι Νεο δημοκρατικές ασχήμιες

Τίποτε δε σέβονται στο πέρασμά τους οι οπαδοί της Νέας Δημοκρατίας.

Στην τακτική «της κομμένης γής» της ηγεσίας τους, προσθέτουν την τακτική της δικής τους ασχίμης.

Έβαλαν με σπριτ παραδοσιακά σπία στο Ζαγόρι, που τὰ σεβάστηκε ακόμα και ο κατακτητής.

Αυτό όμως που έκαναν χτές στα Γιάννενα δεν έχει προηγούμενο.

Έσθλασαν με μπλε χρώμα την επιγραφή «ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΩΝ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ» που υπήρχε σε εντοιχισμένη πλάκα στην ομώνυμη πλατεία, κοντά στο Πανεπιστήμιο.

Η πράξη τους αυτή αποτελεί πράγματι ιεροσυλία. Σάν τέτοια την καταγγέλλουμε στον Ηπειρωτικό λαό και ιδιαίτερα στη Νέα Γενιά.

Εμάς μας παραξενεύει η πράξη τους. Με αυτήν έδειξαν ποιοι ακριβώς είναι. Ας λέει με σοβαρότητα μάλιστα, αρθρογράφος της τοπικής εφημερίδας πως η «επάρτια δεξιά» δε μετέβαλε τους οπαδούς της σε στίφη. Δεν ξέρουμε τι εννοεί λέγοντας στίφη.

Οι άνθρωποι της δεξιάς έδειξαν τον πραγματικό τους εαυτό. Πιστοί στον αρχηγό τους, τον κ. Αδερφω που μίλησε (το 1979) για μύθο του Πολυτεχνείου, ασέβησαν σε θάρος των ηρώων του.

Τι σχέση έχουν αυτοί με το Πολυτεχνείο; Όταν οι νέοι εκεί θυσιάζονταν, αυτοί με τον κ. Αδερφω έσπιναν γέφυρες να περάσει η χούντα.

Με ποιά θράσος η Νομαρχιακή Επιτροπή της Νέας Δημοκρατίας του Νομού, μάς μιλάει (σχόλια 9-10-81) για θυσία των φοιτητών του Πολυτεχνείου; Ο λαός έχει τό λόγο. Με την ψήφο του, νά μαυρίσει αυτούς που δε σέβονται τίποτε σ' αυτόν τον τόπο.

Πρόκλητική ρουσφετολογία του υπουργείου Οικονομικών

Στά χέρια μας βρίσκεται φωτοτυπία επιστολής του υπουργού Οικονομικών προς διευθυντή Ιωαννίνων.

Η επιστολή φέρει ημερομηνία (ελαφρώς διορθωμένη) 30 Σεπτεμβρίου 1981. Τότε Βουλή δεν υπήρχε και ο παραλήπτης δεν ήταν τότε διευθυντής.

Νά το περιεχόμενό της: «Κύριε Βουλευτά. Ευχαρίστωσάς ανακαίνισαμε ότι δια της υπ' αριθμ. Κ.9594/248 αποφάσεως «περί κατανομής του καθαρού προϊόντος των κρατικών λαχείων» που υπέγραψε ο κ. υπουργός, επιχορηγούνται τα κάτωθι Νομικά πρόσωπα για τό οποία ενδιφερόμεθα».

Ο Διευθυντής του Γραφείου: Νικ. Μπάλιος. Αυτό είναι τό κράτος της Νέας Δημοκρατίας. Με τέτοιο αναδιοικητικό τρόπο η Νέα Δημοκρατία σκορπίζει τό λεφτά του λαού μας.

Επιχορηγεί Νομικά πρόσωπα για τό οποία ενδιφερόμεθα ο κ. διευθυντής. Αυτό είναι κ. Αδερφω «τό νοικοκυριό και η προκοπή της Νέας Δημοκρατίας» για τό οποία μιλήσατε στην Ανατολή.

Αυτή είναι «η πραγματική Ευρωπαϊκή αλλαγή της Νέας Δημοκρατίας», την οποία δε παρουσιάζετε στους Ηπειρώτες στις 16 Οκτώβρη με την ομιλία σας.

Στις 18 του Οκτώβρη θά πάρετε την απάντησή.

Διαφορά ήθους

Με ύψος πανεπιστημιακού δασκάλου, πνευματικού ανθρώπου και πραγματικού δημοκράτη, ο κ. Δάκωφ απηύθυνε επιστολή προς τόν τύπο, καταγγέλλοντας στην ανίερη επίθεση των ανθρώπων της Νέας Δημοκρατίας στο Νομό μας. Ενάντιον δύο καθηγητών του Πανεπιστημίου μας.

Σ αυτήν την επιστολή φαίνεται όλο τό πικρό παρόπνοιο του κ. Αδερφω, σκοταδιστές κι εχθροί της πρόόδου και της μόρφωσης του λαού μας, διαπράττοντας νέα απρέπεια και με ανακρίβεια της Νομαρχιακής Επιτροπής τους προσπαθούν να δώσουν μαθήματα σε Πανεπιστημιακούς δασκάλους.

Μιλάνε για απρέπεια αυτοί που με τις ενέργειές τους την καθιέρωσαν στην πολιτική ζωή τού τόπου μας. Προσπαθούν να δώσουν μαθήματα ακαδημαϊκής συμπεριφοράς όλοι αυτοί που δεν γνωρίζουν τίποτε άλλο απ' τό φτηνό κομματικό συμφέρον.

Θεωρούν υπεύθυνους για την κατάσταση στό πανεπιστήμιο τους καθηγητές τους, αυτοί που είναι οι κύριοι υπεύθυνοι για τό διάλυση της παιδείας μας, τους καταγγέλλουμε στο Γιαννιώτικο λαό και τους παραδίδουμε στην κρίση κάθε μορφωμένου ανθρώπου.

Σαθροί ισχυρισμοί της Νέα Δημοκρατίας

Δέκα τρεις καθηγητές της Φιλοσοφικής Σχολής Ιωαννίνων (τό σύνολο περίπου της Σχολής) καταδικάζουν με ψήφισμά τους την ανίερη επίθεση της Νομαρχιακής Επιτροπής της Νέας Δημοκρατίας Ιωαννίνων εναντίον των καθηγητών Κακριδί και Παπαθωμόπουλου.

Δέκα τρεις Πανεπιστημιακοί διδάσκαλοι αποστομίζουν τους κομματισταχικούς του κ. Αδερφω που τόσα δεινά προέβλεψαν και εξακολούθησαν (ευτυχώς για λίγο ακόμα) να προεβνούν στον τόπο μας.

Πολέμησαν απ' την αρχή τό Πανεπιστήμιό μας, γιατί δεν μπορούσαν να ανεχτούν στον τόπο μας ένα πνευματικό κέντρο που θά διέλυε τό σκοταδισμό στον οποίο η Δεξιά καταδίκασε την Ελληνική επαρχία.

«Στην εκλογή των καθηγητών Κακριδί και Παπαθωμόπουλου πρυτανεύσαν μόνο κριτήρια αξιοκρατικά».

«Οι Κακριδί και Παπαθωμόπουλος υπέστησαν απ' τό δικτατορικό καθεστώς μακροχρόνιες δίωξεις, γνωστές στους πάντες».

Αυτή είναι η αλήθεια. Πικρή για τους σκοταδιστές τοπικούς παράγοντες της Νέας Δημοκρατίας. Αυτοί που δέκα πέντε χρόνια τώρα πολεμούν τό Πανεπιστήμιό μας.

Καταγγέλλουμε στο Γιαννιώτικο και τον Ηπειρωτικό λαό τό σκοταδιστική και εγκληματική για τόν τόπο μας τακτική των ανθρώπων της Νέας Δημοκρατίας.

Καλούμε όλους τους τοπικούς φορείς, την Τοπική Αυτοδιοίκηση, τις επιστημονικές συνδικαλιστικές οργανώσεις να πάρουν θέση.

Αρκετά η Δεξιά, έβλαψε την 'Ηπειρο. Δεν μπορεί τιμωρήται νά ασχημονεί.



ΠΕΘΑΝΕ ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Μετανάστες στο Νοσοκομείο όπου νοσηλεύονταν ο Δημ. Ι. Ξένος, 78 ετών που είχε τραυματισθεί από μηχανήματα έργων στην οδό Α. Παυλή στους Αμπελοκήπους.

ΚΑΚΟΓΟΥΣΤΑ ΑΣΤΕΙΑ

Πιστεύοντας ότι δημιουργούν φοβία, μεταξύ των ψηφοφόρων οι υποψήφιοι και κουνδλοφόροι της Νέας Δημοκρατίας, ανεμίζουν τό σύνθημα του κινδύνου που προέρχεται από τό ...Μαρξιστικό πρόγραμμα του ΠΑΣΟΚ.

Πρόκειται ασφαλώς για αστρία υπόθεση που μεγαλοποιείται ακριβώς γιατί η Δεξιά στον τόπο αυτό εξασφαλίζει πάντοτε την νίκη δημιουργώντας ένα κλίμα φοβίας.

Εκείνοι που ανεμίζουν τό «κόκκινο» πανί του Σοσιαλισμού έχουν μεσάνυχτα από Σοσιαλιστικά προγράμματα, γιατί αν τό γνωρίζαν θά σηματούσαν επειδή συμβαίνει τό προγράμμα αυτό να είναι εκείνα που και την Δημοκρατία στερεώνουν και την κοινωνική αδικία μειώνουν. Ανεδαφικοί όμως όπως πάντα οι κουνδλοφόροι και οι συνθηματολόγοι της Δεξιάς επισημαίνουν ένα κίνδυνο που δεν υπάρχει.

Προσπαθούν να τρομοκρατήσουν τόν μέσο πολίτη, με τις κρατικοποιήσεις και τους διαφεύγει ότι ήδη στην χώρα μας υπάρχουν πολύ σημαντικές κρατικοποιημένες επιχειρήσεις που έγιναν Κρατικές ακριβώς γιατί η ανάγκη της κρατικοποίησης είναι επιτακτική. Νά μερικές: Η ΔΕΗ, είναι κρατική επιχείρηση και ελέγχεται από τό Κράτος. Δεν αντικατέστησε όλες τις ιδιωτικές επιχειρήσεις που εκμεταλλεύονταν τό ηλεκτρικό ρεύμα στην Ελλάδα; Ο ΟΤΕ, δεν είναι ένας Κρατικός φορέας που εκμεταλλεύεται τις τηλεπικοινωνίες στην χώρα μας, κατά τρόπο μονοπωλικό; Οι Ελληνικοί σιδηρόδρομοι δεν είναι κρατικοποιημένοι. (Εδώ για λόγους ανοήτους λέμε ότι είναι Κρατικοί, ενώ είναι δύο κάπως διαφορετικές εκφράσεις που κατ' ελάχιστον στην ίδια έννοια). Πρόσφατα η Κυβέρνηση της Νέας Δημοκρατίας δεν κρατικοποίησε την Ολυμπιακή; Και αν την έφερε στό χείλος της οικονομικής καταστροφής αυτό δεν ωφελείται στην κρατικοποίηση αυτού του φορέα, αλλά στην ρουσφετολογία και την ανευθυνότητα της Κυβέρνησης της Ν. Δ. που την έδωκε κυριολεκτικά με την ρουσφετολογία της, αφού τους 250 υπαλλήλους που είχε και λειτουργούσε θαυμάσια τους έφτασε σε 2500 που σχεδόν όλοι τους τεμπελιάζουν. Η Τράπεζα της Ελλάδος, δεν είναι κρατική; Η Εθνική Τράπεζα δεν ελέγχεται απόλυτα από τό Κράτος; Και πρόσφατα η Επιχείρηση Εκμετάλλευσης του Πετρελαίου στην χώρα μας δεν είναι Κρατική; Ο οργανισμός που μάς εξασφαλίζει τό νερό στην πόλη μάς όπως και σ' όλες τις πόλεις της Ελλάδας δεν είναι Δημοτικός; Τί κακό θανάσιμο θά προστεθεί αν στις επιχειρήσεις αυτές, προστεθεί ακόμα η «Χαλυβουργική» ή «η Πειραική Πατρίκη» ή οι επιχειρήσεις που διανέμουν τό πετρέλαιο στην χώρα μας ή οι επιχειρήσεις που φτιάχνουν τό φάρμακο; Και είναι γνωστό ότι όλες αυτές οι ιδιωτικές επιχειρήσεις χρηματοδοτούνται από τις καταθέσεις των Ελλήνων. Μία απλή ανάγνωση των ισολογισμών των εταιρειών αυτών που ενδεικτικά αναφέρουμε αποδεικνύει ότι τό ιδιωτικό κεφάλαιο των είναι μόλις τό 1/10 των κεφαλαίων που χρησιμοποιούν, ενώ τό υπόλοιπο είναι πιστώσεις των Τραπεζών που αντλούν πάλι τό κεφάλαιό των από τις καταθέσεις των Ελλήνων. Ένδεκα δισεκατομμύρια δραχμές πήρε σάν δάνεια η «Πειραική Πατρίκη» από τις Κρατικές Τράπεζες. Γιατί λοιπόν οι μετοχές της Τράπεζας αυτής νά μην περιέλθουν στο Σύνολο. 280 δισεκατομμύρια δραχμές, ωφείλουν οι μεγαλοβιομηχανίες στό Δημόσιο και πού οι ωφελείς τους αυτές έχουν «παγωποιηθεί», όπως και με τό σχέδιο Μόραλ για νά εξανεμισθούν από τόν καλπάζοντα πληθωρισμό.

Πάνω στό θέμα των Κρατικοποιήσεων, αναφέρουμε ακόμα τό παράδειγμα του Τσώρτσιλ. Είναι γνωστόν ότι μετά την λήξη του Β Παγκοσμίου Πολέμου, στην εξουσία ανήλθαν οι Εργατικοί, οι οποίοι έκαναν ενδοκραποιήσεις, (πιο εύχως η λέξη από τις κρατικοποιήσεις) σε τέτοια κλίμακα πού οι ενδοκραποιήσεις πού απαγγέλει ότι θά κάμει τό ΠΑΣΟΚ είναι αστρία πράγματα. Όταν μετά επανεξελέγει και πάλι τό Συντηρητικό κόμμα του Τσώρτσιλ, τόν ερώτησαν αν θά ανατρέψει τις ενδοκραποιήσεις των Εργατικών και απάντησε: «Οι ενδοκραποιήσεις απέδωσαν και δεν θά τις ανατρέψουμε. Εμείς όμως δεν μπορούμε νά κάνουμε περισσότερες σάν κόμμα». Ο μεγάλος Τσώρτσιλ και ένας από τους πιο συντηρητικούς ηγέτες όλου του Κόσμου είνανε τόσο ανοήτος πού δεν έβλεπε τους ...κινδύνους του Σοσιαλισμού όπως τους βλέπουν οι μεγάλοι κουνδλοφόροι της Νέας Δημοκρατίας.

Μιλούν ακόμα οι αντίπαλοι των σοσιαλιστικών προγραμμάτων, ότι μία σοσιαλιστική κυβέρνηση, θά...πάρει τό σπία των πολιτών ή θά δημεύσει τις καταθέσεις των καταθετών. Εδώ δύο συμβαίνουν ή εκείνοι πού τό λένε έχουν μεσάνυχτα από Σοσιαλισμό

νισμός που μάς εξασφαλίζει τό νερό στην πόλη μάς όπως και σ' όλες τις πόλεις της Ελλάδας δεν είναι Δημοτικός; Τί κακό θανάσιμο θά προστεθεί αν στις επιχειρήσεις αυτές, προστεθεί ακόμα η «Χαλυβουργική» ή «η Πειραική Πατρίκη» ή οι επιχειρήσεις που διανέμουν τό πετρέλαιο στην χώρα μας ή οι επιχειρήσεις που φτιάχνουν τό φάρμακο; Και είναι γνωστό ότι όλες αυτές οι ιδιωτικές επιχειρήσεις χρηματοδοτούνται από τις καταθέσεις των Ελλήνων. Μία απλή ανάγνωση των ισολογισμών των εταιρειών αυτών που ενδεικτικά αναφέρουμε αποδεικνύει ότι τό ιδιωτικό κεφάλαιο των είναι μόλις τό 1/10 των κεφαλαίων που χρησιμοποιούν, ενώ τό υπόλοιπο είναι πιστώσεις των Τραπεζών που αντλούν πάλι τό κεφάλαιό των από τις καταθέσεις των Ελλήνων. Ένδεκα δισεκατομμύρια δραχμές πήρε σάν δάνεια η «Πειραική Πατρίκη» από τις Κρατικές Τράπεζες. Γιατί λοιπόν οι μετοχές της Τράπεζας αυτής νά μην περιέλθουν στο Σύνολο. 280 δισεκατομμύρια δραχμές, ωφείλουν οι μεγαλοβιομηχανίες στό Δημόσιο και πού οι ωφελείς τους αυτές έχουν «παγωποιηθεί», όπως και με τό σχέδιο Μόραλ για νά εξανεμισθούν από τόν καλπάζοντα πληθωρισμό.

Πάνω στό θέμα των Κρατικοποιήσεων, αναφέρουμε ακόμα τό παράδειγμα του Τσώρτσιλ. Είναι γνωστόν ότι μετά την λήξη του Β Παγκοσμίου Πολέμου, στην εξουσία ανήλθαν οι Εργατικοί, οι οποίοι έκαναν ενδοκραποιήσεις, (πιο εύχως η λέξη από τις κρατικοποιήσεις) σε τέτοια κλίμακα πού οι ενδοκραποιήσεις πού απαγγέλει ότι θά κάμει τό ΠΑΣΟΚ είναι αστρία πράγματα. Όταν μετά επανεξελέγει και πάλι τό Συντηρητικό κόμμα του Τσώρτσιλ, τόν ερώτησαν αν θά ανατρέψει τις ενδοκραποιήσεις των Εργατικών και απάντησε: «Οι ενδοκραποιήσεις απέδωσαν και δεν θά τις ανατρέψουμε. Εμείς όμως δεν μπορούμε νά κάνουμε περισσότερες σάν κόμμα». Ο μεγάλος Τσώρτσιλ και ένας από τους πιο συντηρητικούς ηγέτες όλου του Κόσμου είνανε τόσο ανοήτος πού δεν έβλεπε τους ...κινδύνους του Σοσιαλισμού όπως τους βλέπουν οι μεγάλοι κουνδλοφόροι της Νέας Δημοκρατίας.

Μιλούν ακόμα οι αντίπαλοι των σοσιαλιστικών προγραμμάτων, ότι μία σοσιαλιστική κυβέρνηση, θά...πάρει τό σπία των πολιτών ή θά δημεύσει τις καταθέσεις των καταθετών. Εδώ δύο συμβαίνουν ή εκείνοι πού τό λένε έχουν μεσάνυχτα από Σοσιαλισμό

οπότε έχουν τό ελαφροντικό της αμάθειας, ή εσκεμμένα διαστραβλώνουν την αλήθεια. Τότε για νά χαρακτηριστεί η πράξη των αυτή πρέπει νά χρησιμοποιησουμε βαρείες εκφράσεις.

Αντίθετα από την κινδυνολογία των κουνδλοφόρων της Δεξιάς, ο Σοσιαλισμός έκτισε σπία για όλους τους ανθρώπους και δεν πήρε κανέναν. Στις Ευρωπαϊκές χώρες πού ο Σοσιαλισμός έφερε πολύ περισσότερο Δημοκρατία και έκαμε τόν πολίτη περισσότερο υπεύθυνο. Έδωσε την εξουσία στην βάση, στις κοινότητες και στους Δήμους και τις αποφάσεις για τό μεγάλο πρόβλημα της χώρας του και τις ιδιαιτερείς περιοχής πού ζει, τις πέρνει ο ίδιος ο πολίτης και η Κυβέρνηση απλώς τις εκτελεί. Και αυτό ακριβώς θά πει και Δημοκρατία. Πόσο ρομπότ είναι ο Ευρωπαίος πολίτης τό ξέρουμε όλοι γιατί ευτυχώς ο Τουρισμός μάς έφερε πολύ κοντά με τους κατοίκους των Ευρωπαϊκών Χωρών. Ένας σχεδόν αιώνας Ιστορίας των Ευρωπαϊκών Χωρών, πού όλες τους γνώρισαν την άνοδο και την πρόοδο χάρη στό σοσιαλιστικό πρόγραμμα είναι η μεγαλύτερη απόδειξη των όσων γράφουμεν. Σε καμία περίπτωση και κανένα σοσιαλιστικό κόμμα δεν έβλαψε νά κρατήσει τόσο πολύ την εξουσία όσο η Δεξιά στην χώρα μας. Η εναλλαγή των κυβερνήσεων γίνεται και θά γίνεται κανονικά γι αυτό και η ανανέωση της πολιτικής ηγεσίας όλων των κομμάτων των Ευρωπαϊκών Χωρών είναι φυσιολογική.

Οι φωνές και η ...αγνία για τόν κίνδυνο πού απειλεί την χώρα μας από τόν Σοσιαλισμό πού τόσο κακόχη διατυμπανίζουν οι κουνδλοφόροι της Δεξιάς, είναι ένα κακούργιστο αστειό, πού μόνο εκείνους πού τό φωνάζουν αυτοεχαραρίσει. Και μία απόδειξη ότι η Δεξιά χρησιμοποιεί τό πανταγία νά διατηρηθεί στην εξουσία, καταργώντας με τόν τρόπο αυτό την δαή της Δημοκρατίας πού είναι η εναλλαγή των Κυβερνήσεων

«Αυτοκτονώ γιατί η χούντα κατάστρεψε τα παιδιά μου...»

...Αυτοκτόνησε μπροστά στην εκκλησία του Προφήτη Ηλία, στό Παγκράτι, ο Λεωνίδας Γ. Τσαγκοράκης, 70 ετών, θλιβείς στό κεφάλι με κυνηγετικό όπλο.

Πρόκειται για τόν πατέρα των δύο κοριτσιών Τσαγκοράκη πού είχαν ανακριθεί για τους εμπρησμούς των καταστημάτων «ΜΙΝΙΟΝ» «ΚΑΡΠΑΝΤΖΟΥ».

Ο Τσαγκοράκης έφυγε με την τεταμένη από τό σπία του, στην οδό Φιλολάου 105-107, στις 4 παρά δέκα τό εφημερίματα σήμερα και αυτοκτόνησε μπροστά στην εκκλησία. Άφησε σημείωμα πού έγγραφε ότι αυτοκτόνησε γιατί η χούντα κατάστρεψε τό

παιδιά του και παρακάλους τό Δίμο και την εκκλησία να τόν θάψουν και να μνήσει τίποτα η γυναίκα του.

Νέο ...γκάλλοπ

Νέο... γκάλλοπ, έγινε χθές. Αυτή την φορά η «κάλη» στήθηκε στό φανάρι της κεντρικής πλατείας.

Τά αποτελέσματα ψήφισαν 122, Έλαβαν: ΠΑ.Σ.Ο.Κ. 74, Κ.Κ.Ε. 29, «Ν.Δ.» 14, ΚΚΕ (εσ) 2. Προεδρικοί 1 και άκυρα 2.

Ο κ. Ιωαννίδης δήλωσε χθές:

ΣΤΟ ΚΑΤΩΦΛΙ ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΕΞΕΛΙΞΕΩΝ ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 9.—Τό κυπριακό ευρίσκεται στό κατώφλι κρίσιμων εξελίξεων ενόψει ο συνομιλητής κ. Γ. Ιωαννίδης, ο οποίος προσέθεσε ότι από την ελληνοκυπριακή πλευρά πρέπει νά καταβληθεί κάθε δυνάστη προσπάθεια για μία μελετημένη, προγραμματισμένη και υπεύθυνη πορεία. Πρό πάντως, προσέθεσε, απαιτείται συλλογική εργασία και προσφορά και κοινή ευθύνη για νά κερδίσουμε τό μέλλον». Σε ομιλία του στην Λάρνακα, ο κ. Ιωαννίδης ανέφερε ότι η υποληψία της προέδοσης του Γ.Γ. των Ηνωμένων Εθνών

νά αναλάβει πρωτοβουλία στό κυπριακό, προϋποθέτει και την εγκρίση των δύο μερών. «Τό όλον θέμα—προέδοσε— θά κριθεί και θά αποφασισθεί στην Κύπρο τό εθνικό συμβούλιο και την κυβέρνηση υπό τό φως των συγκεκριμένων δεδομένων πού θά υπαράξουν μετά τις συναντήσεις στην Νέα Υόρκη του πρόδρου Κυπριανού με τόν κ. Βαλντεχάιμ και με γνώμονα τό εθνικό συμφέρον της Κύπρου και του λαού μας».

ΚΥΠΡΙΑΚΟ-Ο.Η.Ε. Εν τώ μεταξύ και άλλοι ανταπρ-

ωποιοι χωρών—μελών του ΟΗΕ έκαναν αναφορά στό κυπριακό κατά την γενική σύζηση των διεθνών προβλημάτων. Ο αντιπρόσωπος της Αλγερίας είπε ότι ο ειλικρινής διάλογος αποτελεί τό ιδεώδες πλαίσιο για επίδοξη πολιτικών λύσεων σύμφωνα με τό διεθνή νόμο, είτε πρόκειται για τό κυπριακό, την Κορέα, τόν πόλεμο Ιράν—Ιράκ και τό Αφγανιστάν. Ο αντιπρόσωπος των νήσων Μπαχάμας είπε ότι ένα από τό πιο διεικνύοντα πρόβλημα είναι τό κυπριακό και συμφωνήσε με τό περιεχόμενο της εκθέσεως του Γ.Γ. ότι η καθυστέρηση στην εξεύρεση λύσεως εξυμνείται μόνον την παγίωση του Στάτους Κβό, τό οποίο, τά δύο μέρη δεν

θεωρούν ικανοποιητικό.

Ο αντιπρόσωπος της Μάλτας είπε ότι οι συνέπειες από την έξη επιβάρυνση σε ευαίσθητες περιοχές όπως η Κύπρος, η Καμπότζη και τό Αφγανιστάν εξακολουθούν να περιπλέκουν και νά καθυστερούν τις προσπάθειες της δημοκρατικής διεδικασίας, χωρίς εξωτερικές επιμβάσεις.

Ο αντιπρόεδρος του Νεπάλ είπε ότι η χώρα του υποστηρίζει τό διάλογο υπό την αιγίδα του Γ.Γ. και ότι η χώρα πρέπει νά θρεθεί με βάση την ανεξαρτησία, κυριαρχία, εδαφική ακεραιότητα και τό αδέσμευτο της Κύπρου.

Ο αντιπρόσωπος της Νικαράγουας διεδίδωσε την αλληλεγγύη της χώρας του προς τόν λαό και την κυβέρνηση της Κύπρου.

Αστειευόταν με τό όπλο και σκότωσε δύο στρατιώτες

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Δύο στρατιώτες έχασαν την ζωή τους όταν δέχθηκαν σφαίρα από συνάδελφό τους, ο οποίος αστειευόταν με τό όπλο του.

Τό ατύχημα συνέβη χθές στις 7.45 στό Λήμνο.

Όπως ανακοινώθηκε από τό υπουργείο Εθνικής Αμύνης, ο στρατιώτης Ανδρέας Μασσαργής στό Παναγιώτη, ενταχισμένος σε υπηρεσία σκοπού παρέλαβε τό όπλο του και πυρομαχικά και πήγε νά αναλάβει υπηρεσία.

Στις 7.45 συναντήθηκε με συνα-

δέλφους του και άρχισε νά αστειευόταν με τό όπλο του. Σε μία στιγμή αυτό εκπυροκρότησε και η σφαίρα έπληξε στην καρδιά τόν Δημήτριο Πολιάτο και στην συνέχεια τόν στρατιώτη Δημήτριο Καρανδρέα στην καρδιακή χώρα, τούς οποίους και έφονωσε. Ο δράστης κατά τό παρελθόν είχε κατηγορηθεί για άσκοπους πυροβολισμούς νά νοσηλεύθηκε σε νευρολογική κλινική του 401 στρατιωτικού νοσοκομείου. Ενεργείται προανάκριση.

Είχαν ολόκληρο οπλοστάσιο στό αυτοκίνητο

ΑΘΗΝΑΙ 9.—Αυτονομικοί της Αμέσου Δράσεως συνελαν στό παλαιό Φάληρο τους Βασ. Ζ. Ευταθίου, ετών 36, από την Τανζανία, ναυτιλιακό πράκτορα και Ιω. Μ. Δασκαλάκης ετών 31, από τό Κυπριαίο Τεμένιο Ηρακλείου Κρήτης, ναυτικό, γιατί μέσα στό Ι.Χ. αυτοκίνητο πού είχε εντοκιάζε τό ο πρώτος είχαν ένα πιστόλι γεμάτο σφαίρες τών 7,65, ένα πιστόφυρο γεμάτο με φυσίγγια αναίσθησιγόνα, 4 δακρυγόνα σπρέι, ένα σκονίμι 4 χιλιοσών 13 μ. 2 σιελίνα, 3 ζευγάρια γάντια, λευκοπλάστη, κουκούλα, μαντήλι, ένα χιτώσιο, ένα καροτσάκι, κατσαβίδι κ.α.

Από την έρευνα πού έκαναν αστυνομικοί της Γενικής Ασφαλείας Αθηνών προέκυψε ότι οι

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΜΟΥΜΠΑΡΑΚ ΜΠΕΓΚΙΝ

ΚΑΙΡΟ 9.—Ο αντιπρόεδρος της Αιγύπτου και υποψήφιος για την προεδρία, κ. Χοσνί Μουμπάρκ συναντήθηκε και είχε συνομιλία, χθές τό απόγευμα με τόν πρωθυπουργό του Ισραήλ κ. Μπεγκίν, μετέδοσα ο ραδιοσταθμός του Καίρου.

Η χθεσινή ομιλία του κ. Καλογιάννη στην Κόνιτσα

Ενώπιον μεγάλης και ενθουσιώδους συγκεντρώσεως οπαδών της Νέας Δημοκρατίας και προσωπικών του φίλων μίλησε χθές βράδυ στην Κεντρική πλατεία της Κόνιτσης ο Λεύτερης Καλογιάννης υποψήφιος βουλευτής.

Ο ενθουσιασμός και ο παλμός των συγκεντρωθέντων υπέρ της Ν. Δημοκρατίας και ιδιαίτερως υπέρ του Καλογιάννη ήτον πρωταρχικός για την περιοχή μας ποικιλοτρόπος δε οι συγκεντρωθέντες εξέφραζαν την βεβαιότητα ότι ο Καλογιάννης θά είναι ο βουλευτής τών 19η Οκτωβρίου. Ο μετώ, περιεχομένου λόγους του Λεύτερη Καλογιάννη κάλυψε όλα τά θέματα της περιοχής και τά γενικότερα ακούστηκαν με μεγάλη προσοχή από τό πυκνό ακροατήριο.

Τά κυριότερα σημεία του λόγου του Λεύτερη Καλογιάννη αναφέρονταν στους λόγους πού τόν ενθάρρυναν νά πολιτευθεί έναντι αυτών της εκλογής και πώς βλέπει τό βουλευτικό αξίωμα. Χαρακτηριστικά είπε: «Πιστεύω και πιστεύω ότι χρέος του πολιτικού και κάθε πολιτικού είναι, ν αγωνίζεται με θάρρος με παρηγορία, με αποφασιστικότητα και τόλμη αλλά και με μακροπρόθεσμο προσωπικούς υπολογισμούς οικονομικών ή πολιτικών του συμφερόντων νά υπερασπίζονται τά συμφέροντα του κοινωνικού συνόλου», διότι όπως τόνισε «στη Δημοκρατία η πολιτική ηγεσία πρέπει νά έχει τό θάρρος νά λέει την αλήθεια αλλά και ο λαός νά έχει

και αυτός τό δύναμη νά ακούει την αλήθεια και νά την τιμά, όσο πικρή και κοντρα στό προσωρινά προσωπικά του συμφέροντα και αν είναι».

Στη συνέχεια τού λόγου του κατηνείρεσε την τακτική των αντιπάλων της Νέας Δημοκρατίας οι οποίοι προκειμένου νά υπαρύνουν υψίφους υποστηρίξαν τό παντα. Αναφερόμενος στην τελευταία θορυβώδη εξαγγελία του αρχηγού του ΠΑΣΟΚ για κατάργηση των εκτάσεων στό παντοπύημα είπε: «Οι ...είναι αναίτιοι πού νά δίνει ελλείψεις ψωπίδες σε τούς νέους και τούς νέους γονάει ενώ ζει και δεν πρέπει αλλά και δεν μπορούν όλα τά παιδιά νά γίνουν γιατροί, δικηγόροι, μηχανικοί, καθηγητές κ.λ.α. γιατί δεν θά έχουμε τί νά τους κάνουμε όλους αυτούς τότε επισημάνει αλλά και διότι η χώρα έχει ανάγκη από όλα τά επαγγέλματα και τις ειδικότητες και επί τέλους ένας σωστός και καλός επαγγελματίας δεν είναι κατώτερος από έναν επαγγελματία με πανεπιστημιακό δίπλωμα. Αυτό πρέπει νά γίνει κάποια συνείδηση σε όλους μας».

Οι θέσεις του ομιλήτη είχαν μεγάλη απήχηση στο πυκνό ακροατήριο τό οποίο τις επικύρωσε με συνεχείς επιδοκασίες.

Αναφερόμενος στην ανάπτυξη της περιοχής μας, στό μεγάλο και μικρά έργα πού έγιναν, και πού γίνονται καθώς και σε κείνα πού προγραμματίζονται δήλωσε χαρακτηριστικά ότι «δεν επιδιώκουμε και μάλιστα κατ' αποκορύφωση

ΣΥΝΕΧΕΙΑ στην 4η σελ.

16 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1981 ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΕΝΑ

Η ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ

Θά μιλήσει ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

κ.ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΒΕΡΩΦ

Θά μιλήσει ο ΗΠΕΙΡΩΤΗΣ ΗΓΕΤΗΣ με τή Διεθνή ακτινοβολία

* Θά μιλήσει ο συντελεστής της αμυντικής θωρακίσεως του ΕΘΝΟΥΣ την οποία αναγνωρίζουν φίλοι και εχθροί (μηδ' του Ανδρέα Παπανδρέου εξαίρουμένου).

* Οι Γιαννιώτες θά έχουν την ευκαιρία νά ακούσουν τόν ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΑΒΕΡΩΦ νά απαντά στον Ανδρέα Παπανδρέου

* Θά έχουν την ευκαιρία νά ακούσουν ΠΟΙΑ ΕΙΝΑΙ Η ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ και ποιά η δόλια ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ των αντιπάλων της.

Θά ακούσουν τις ΜΕΓΑΛΕΣ ΑΛΗΘΕΙΕΣ

Θά ακούσουν τόν ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΑΒΕΡΩΦ - από την υψηλή υπεύθυνη θέση πού κατέχει - νά χαράξει την πολιτική της επόμενης τετραετίας την ΕΘΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ πολιτική της ΝΕΑΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΣΠΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Όλοι οι δρόμοι οδηγούν στην Ανατολή

ΑΝΑΤΟΛΗ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ

Τά άλλα παιχνίδια

Τρίτη αγωνιστική ημέρα του ερασιτεχνικού πρωταθλήματος Α κατηγορίας και η προσοχή όλων είναι στραμμένη στην Ανατολή όπου δύο αθλητές... φίλοι έχουν να ξεκαθαρίσουν παλιούς λογαριασμούς. Πρόκειται για τον τοπικό Α.Ο. και την ομάδα του Ατρομήτου. Θα θυμούνται ασφαλώς οι φίλοι πόσο ηρωική ηττά τον Ατρομήτο τον περασμένο πρωτάθλημα με τον οποίο ο Ατρομήτος κατέκτησε τον τίτλο του πρωταθλητή. Επειδή όμως ηττά τον Ατρομήτο και μάλιστα με το ευρύ σκορ 3-0.

Φέτος τα πράγματα είναι διαφορετικά. Ο Α.Ο. Ατρομήτος επί δύο αγώνων έχει προηγήσει νίκες, ενώ ο Ατρομήτος έχασε στα Μαρίνα. Έτσι λοιπόν δύο βαθμοί χωρίζουν τους αθλητές μονομάχους του πρώτου «ντέρμπι» της φετινής χρονιάς και αν νικήσει ο Α.Ο.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΑΠ' ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ

Ενοπλές συγκρούσεις στην Αίγυπτο

20 ΝΕΚΡΟΙ ΣΤΙΣ ΣΥΜΠΛΟΚΕΣ

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΩΝ

ΑΣΙΟΥΤ. 9. - Σποραδικοί πυροβολισμοί ακούγονταν σήμερα στη φτωχική πόλη του Νείλου Ασιούτ. 24 ώρες μετά την έναρξη των ενοπλών συγκρούσεων μεταξύ φανατικών Μουσουλμάνων και αστυνομικών στις οποίες σκοτώθηκαν τουλάχιστον 20 άτομα.

Αυτοί που μάρτυρες δήλωσαν ότι ειδικά αστυνομικά τμήματα περιπολούν στους δρόμους της πόλεως και προσπαθούν να εκδιώξουν τους τελευταίους εναπομεινάντες ελεύθερους σκοπευτές από τις στεγές των σπιτιών.

Κυβερνητικοί αξιωματούχοι δήλωσαν ότι 14 αστυνομικοί και τουλάχιστον έξι φανατικοί Μουσουλμάνοι σκοτώθηκαν κατά τη χθεσινή επίθεση των εξεγερθέντων εναντίον των αστυνομικών.

Οι συγκρούσεις άρχισαν χθές όταν οι φανατικοί Μουσουλμάνοι πήγαν στα τείχη της πόλεως Ασιούτ για να προσευχηθούν επί ευκαιρία της εορτής Σιμφάν. Με κυβερνητικές πηγές περίπου 50 φανατικοί Μουσουλμάνοι επιτέθηκαν στο αρχηγείο της αστυνομίας της πόλεως.

Η πόλη έχει αποκλειστεί σήμερα από τις αιγυπτιακές δυνάμεις ασφαλείας. Οι τηλεφωνικές γραμμές παραμένουν κλειστές ενώ τα ταχυδρομεία και τα τρέλλα δεν λειτουργούν. Αστυνομικές δυνάμεις βρίσκονται σε κάθε γωνιά της πόλεως και αστυνομικά αυτοκίνητα.

Η πόλη έχει αποκλειστεί σήμερα από τις αιγυπτιακές δυνάμεις ασφαλείας. Οι τηλεφωνικές γραμμές παραμένουν κλειστές ενώ τα ταχυδρομεία και τα τρέλλα δεν λειτουργούν. Αστυνομικές δυνάμεις βρίσκονται σε κάθε γωνιά της πόλεως και αστυνομικά αυτοκίνητα.

Πέθανε ο Φάντροκ

ΔΕΥΚΩΣΙΑ 9. - Ο Τελεολοβός παλαιός προπονητής της ΑΕΚ και της Εθνικής Ολλανδίας Φάντροκ πέθανε σε ηλικία 66 ετών στην Κύπρο, που ήταν προπονητής στον Κεραυνό. Τό μοιραίο επέλασε λίγο μετά το μεσημέρι στο σπίτι του, όπου είχε γυρίσει μετά από μπάνιο, που είχε κάνει στην πισίνα ξενοδοχείου της Δευκώσας.

Η κα Φάντροκ είχε στους δημοσιογράφους ότι ο Φάντροκ μόλις γύρισε στο σπίτι αισθανόταν πόνο στο χέρι του και ενώ αυτή κινήθηκε για να ειδοποιήσει γιατρό, αυτός της το απαγόρευσε. Όταν στην συνέχεια οι πόνοι διευρύνθηκαν ειδοποιήθηκε ο πρόεδρος του Κεραυνού, που έπεισε στο σπίτι του Φάντροκ με το γιατρό της ομάδας του, αλλά ήταν αργά. Ο διάσημος -δοκίμιος- του ποδοσφαίρου δεν ζούσε. Μετά την επιβεβαίωση του θανάτου του Φάντροκ η χίρα ειδοποίησε τα

Δύο της παιδιά, που είναι στην Ολλανδία, να φθάσουν στην Κύπρο για να αποχαιρετήσουν τις τελευταίες της κηδείας του άτυχου Φάντροκ.

Μετά το απόγευμα στη θορυβώδη Ελλάδα θα αναπτύχθούν τοπικές νεφώσεις και πιθανόν να έρθει τοπικά.

Ορατότητα το πρωί κατά τόπους θα είναι περιορισμένη. Οι άνεμοι στην ανατολική Ελλάδα θα είναι βορειοί - βορειοανατολικοί ασθενείς έως μέτριους και τοπικά την ημέρα στο Νότιο Αιγαίο ισχυροί, ενώ στην υπόλοιπη χώρα μεταβλητοί ασθενείς.

Η θαλάσσια στο Ιόνιο θα είναι ήρεμη μέχρι λίγο ταραγμένη.

Η θαλάσσια στο Ιόνιο θα είναι ήρεμη μέχρι λίγο ταραγμένη.

Η θαλάσσια στο Ιόνιο θα είναι ήρεμη μέχρι λίγο ταραγμένη.

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΔΡΑ: ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ

Ο Πτηνοτροφικός Συνεταιρισμός Ηπείρου διακηρύσσει την διενέργειαν των κάτωθι δημοσίων μειοδοτικών διαγωνισμών, δι' ενοφραγιστών προσφορών διά την προμήθειαν:

- 2.500 μετρικών τόννων σογιαλεύριου συν πλην 10%, τύπου 44% και 50% δι' ημερησίων παραδόσεων από 1/11/1981 μέχρι 31/11/1982. (Γίνονται δεκταί και αντιπροσφοραί).
- 300 Μ.Τ. συμπυκνωμάτων αναπαραγωγής 10% (με αντιοξειδωτικό ΑΜΠΡΟΛΑΟΥΣ) 10 Μ.Τ. νεοσσίας 40Μ.Τ. αναπτύξεως και 250 φωτοκίας, από 1-11/81/30-4-82
- 2.000.000 πλαστικών σακκιδίων συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 190Χ360 βάρους 5,9 γραμμάρια, από 1-11-81 έως 30-6-82
- 80.000 πλαστικών σακκιδίων συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων, διαστάσεων 240Χ420 βάρους 8,55 γραμ από 1-11-81 έως 30-6-82
- 150.000 χαρτοκιβωτίων (βάσης - καπάκι) συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 655Χ425Χ95 (βάσεις) και 670Χ440Χ95 (καπάκια), από 1-11-81/30-6-82
- 60.000 χαρτοκιβωτίων (βάσεις - καπάκια) συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 90Χ70Χ12 (βάσεις) και 70Χ91Χ12 (καπάκια). Πισιότης αμφοτέρων 30% και 70%.
- 15.000 φιαλών υγρού σάπουνος (προπανίου) των 15 ή 25 χιλιογράμμων, από 1-11-81 έως 30-6-82.
- 12.000 χιλίων υγρού σάπουνος από 1/11/81 έως 30/6/82

Εγγυηδόσια συμμετοχής 3% επί της συνολικής αξίας των προσφερομένων ειδών.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθί την 22αν Οκτωβρίου 1981 ημέραν Πέμπτην και ώραν 11-12 εις τή Γραφεία του Πτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Ηπείρου, Προέκτασις Χαριλάου Τρικούπη 16Γ, Ιωάννινα.

Απαραιτήτως η προσκόμισις δείγματος επί πηγή ακυρότητος.

Τα έξοδα της παρουσίας θα βαρύνουν τους τελευταίους μειοδότης.

Περισσότερας πληροφορίας στα τηλέφωνα 21.056 - 21.057.

Ιωάννινα 9-10-1981
ΕΚ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΤΟΥ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΔΡΑ: ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ

Ο Πτηνοτροφικός Συνεταιρισμός Ηπείρου διακηρύσσει την διενέργειαν των κάτωθι δημοσίων μειοδοτικών διαγωνισμών, δι' ενοφραγιστών προσφορών διά την προμήθειαν:

- 2.500 μετρικών τόννων σογιαλεύριου συν πλην 10%, τύπου 44% και 50% δι' ημερησίων παραδόσεων από 1/11/1981 μέχρι 31/11/1982. (Γίνονται δεκταί και αντιπροσφοραί).
- 300 Μ.Τ. συμπυκνωμάτων αναπαραγωγής 10% (με αντιοξειδωτικό ΑΜΠΡΟΛΑΟΥΣ) 10 Μ.Τ. νεοσσίας 40Μ.Τ. αναπτύξεως και 250 φωτοκίας, από 1-11/81/30-4-82
- 2.000.000 πλαστικών σακκιδίων συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 190Χ360 βάρους 5,9 γραμμάρια, από 1-11-81 έως 30-6-82
- 80.000 πλαστικών σακκιδίων συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων, διαστάσεων 240Χ420 βάρους 8,55 γραμ από 1-11-81 έως 30-6-82
- 150.000 χαρτοκιβωτίων (βάσης - καπάκι) συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 655Χ425Χ95 (βάσεις) και 670Χ440Χ95 (καπάκια), από 1-11-81/30-6-82
- 60.000 χαρτοκιβωτίων (βάσεις - καπάκια) συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 90Χ70Χ12 (βάσεις) και 70Χ91Χ12 (καπάκια). Πισιότης αμφοτέρων 30% και 70%.
- 15.000 φιαλών υγρού σάπουνος (προπανίου) των 15 ή 25 χιλιογράμμων, από 1-11-81 έως 30-6-82.
- 12.000 χιλίων υγρού σάπουνος από 1/11/81 έως 30/6/82

Εγγυηδόσια συμμετοχής 3% επί της συνολικής αξίας των προσφερομένων ειδών.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθί την 22αν Οκτωβρίου 1981 ημέραν Πέμπτην και ώραν 11-12 εις τή Γραφεία του Πτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Ηπείρου, Προέκτασις Χαριλάου Τρικούπη 16Γ, Ιωάννινα.

Απαραιτήτως η προσκόμισις δείγματος επί πηγή ακυρότητος.

Τα έξοδα της παρουσίας θα βαρύνουν τους τελευταίους μειοδότης.

Περισσότερας πληροφορίας στα τηλέφωνα 21.056 - 21.057.

Ιωάννινα 9-10-1981
ΕΚ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΤΟΥ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΔΡΑ: ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ

Ο Πτηνοτροφικός Συνεταιρισμός Ηπείρου διακηρύσσει την διενέργειαν των κάτωθι δημοσίων μειοδοτικών διαγωνισμών, δι' ενοφραγιστών προσφορών διά την προμήθειαν:

- 2.500 μετρικών τόννων σογιαλεύριου συν πλην 10%, τύπου 44% και 50% δι' ημερησίων παραδόσεων από 1/11/1981 μέχρι 31/11/1982. (Γίνονται δεκταί και αντιπροσφοραί).
- 300 Μ.Τ. συμπυκνωμάτων αναπαραγωγής 10% (με αντιοξειδωτικό ΑΜΠΡΟΛΑΟΥΣ) 10 Μ.Τ. νεοσσίας 40Μ.Τ. αναπτύξεως και 250 φωτοκίας, από 1-11/81/30-4-82
- 2.000.000 πλαστικών σακκιδίων συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 190Χ360 βάρους 5,9 γραμμάρια, από 1-11-81 έως 30-6-82
- 80.000 πλαστικών σακκιδίων συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων, διαστάσεων 240Χ420 βάρους 8,55 γραμ από 1-11-81 έως 30-6-82
- 150.000 χαρτοκιβωτίων (βάσης - καπάκι) συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 655Χ425Χ95 (βάσεις) και 670Χ440Χ95 (καπάκια), από 1-11-81/30-6-82
- 60.000 χαρτοκιβωτίων (βάσεις - καπάκια) συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 90Χ70Χ12 (βάσεις) και 70Χ91Χ12 (καπάκια). Πισιότης αμφοτέρων 30% και 70%.
- 15.000 φιαλών υγρού σάπουνος (προπανίου) των 15 ή 25 χιλιογράμμων, από 1-11-81 έως 30-6-82.
- 12.000 χιλίων υγρού σάπουνος από 1/11/81 έως 30/6/82

Εγγυηδόσια συμμετοχής 3% επί της συνολικής αξίας των προσφερομένων ειδών.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθί την 22αν Οκτωβρίου 1981 ημέραν Πέμπτην και ώραν 11-12 εις τή Γραφεία του Πτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Ηπείρου, Προέκτασις Χαριλάου Τρικούπη 16Γ, Ιωάννινα.

Απαραιτήτως η προσκόμισις δείγματος επί πηγή ακυρότητος.

Τα έξοδα της παρουσίας θα βαρύνουν τους τελευταίους μειοδότης.

Περισσότερας πληροφορίας στα τηλέφωνα 21.056 - 21.057.

Ιωάννινα 9-10-1981
ΕΚ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΤΟΥ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΔΡΑ: ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ

Ο Πτηνοτροφικός Συνεταιρισμός Ηπείρου διακηρύσσει την διενέργειαν των κάτωθι δημοσίων μειοδοτικών διαγωνισμών, δι' ενοφραγιστών προσφορών διά την προμήθειαν:

- 2.500 μετρικών τόννων σογιαλεύριου συν πλην 10%, τύπου 44% και 50% δι' ημερησίων παραδόσεων από 1/11/1981 μέχρι 31/11/1982. (Γίνονται δεκταί και αντιπροσφοραί).
- 300 Μ.Τ. συμπυκνωμάτων αναπαραγωγής 10% (με αντιοξειδωτικό ΑΜΠΡΟΛΑΟΥΣ) 10 Μ.Τ. νεοσσίας 40Μ.Τ. αναπτύξεως και 250 φωτοκίας, από 1-11/81/30-4-82
- 2.000.000 πλαστικών σακκιδίων συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 190Χ360 βάρους 5,9 γραμμάρια, από 1-11-81 έως 30-6-82
- 80.000 πλαστικών σακκιδίων συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων, διαστάσεων 240Χ420 βάρους 8,55 γραμ από 1-11-81 έως 30-6-82
- 150.000 χαρτοκιβωτίων (βάσης - καπάκι) συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 655Χ425Χ95 (βάσεις) και 670Χ440Χ95 (καπάκια), από 1-11-81/30-6-82
- 60.000 χαρτοκιβωτίων (βάσεις - καπάκια) συσκευασίας κατεψυγμένων ορνιθίων διαστάσεων 90Χ70Χ12 (βάσεις) και 70Χ91Χ12 (καπάκια). Πισιότης αμφοτέρων 30% και 70%.
- 15.000 φιαλών υγρού σάπουνος (προπανίου) των 15 ή 25 χιλιογράμμων, από 1-11-81 έως 30-6-82.
- 12.000 χιλίων υγρού σάπουνος από 1/11/81 έως 30/6/82

Εγγυηδόσια συμμετοχής 3% επί της συνολικής αξίας των προσφερομένων ειδών.

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθί την 22αν Οκτωβρίου 1981 ημέραν Πέμπτην και ώραν 11-12 εις τή Γραφεία του Πτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Ηπείρου, Προέκτασις Χαριλάου Τρικούπη 16Γ, Ιωάννινα.

Απαραιτήτως η προσκόμισις δείγματος επί πηγή ακυρότητος.

Τα έξοδα της παρουσίας θα βαρύνουν τους τελευταίους μειοδότης.

Περισσότερας πληροφορίας στα τηλέφωνα 21.056 - 21.057.

Ιωάννινα 9-10-1981
ΕΚ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΤΟΥ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΙΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

Κρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ)

Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΑ

ΕΝΑΣ ΚΟΝΤΟΣ ΘΑ ΜΑΣ ΣΩΣΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΜΩΔΙΑ

ΜΕ ΤΟΝ ΝΙΚΟΡΙΖΟ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα κοντά στο πανεπιστήμιο για φοιτητή η φοιτήτρια Πληροφορίες τηλ. 28.696

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ εις Άγιον Ιωάννην παρατεταμένη πελάτια και αρκετά κερδοσκοπική στο κέντρο της πόλεως λόγω έκτακτης ανάγκης. Πληροφορίες 61.455 (ώρες 6-12 μ.μ.)

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 4άρι εις 5 όροφον πολυκατοικίας επί της οδού Ρώμα 17. Πληροφορίες 61.455 (ώρες 6-12 μ.μ.)

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 4άρι εις 5 όροφον πολυκατοικίας επί της οδού Ρώμα 17. Πληροφορίες 61.455 (ώρες 6-12 μ.μ.)

Ο ΕΛΛΗΝ ΠΟΛΙΤΗΣ ΖΗΤΕΙ:

Τά τηλέφωνα των Λογγαδών

Σοβαρά προβλήματα αντιμετώπιζονται οι κάτοικοι των Λογγαδών με τα τηλέφωνα τους, που παθαίνουν συνεχώς βλάβες και υπολειπονται. Διαμαρτυρμένοι κάτοικοι μας είναι ότι «Μόνον» 3 λεπτά το 24ωρο δουλεύουν τα τηλέφωνα. Οποιοδήποτε κάπου θα υπάρχε κάποια βλάβη που πρέπει να εντοπιστούν οι τεχνικοί του Ο.Τ.Ε. για να σταματήσει επιτέλους η ταλαιπωρία των κατοίκων. Άλλωστε οι Λογγάδες είναι πολύ κοντά στα Γιάννινα και το δικτυό

Αμοιβαίες μεταγραφές

Πέτυχα στην Ιατρική Σχολή Ιωαννίνων. Ζητώ αμοιβαία μεταγραφή για την Ιατρική Σχολή Αθηνών.

Μυρτούλα Σωτηροπούλου Τηλ. 7641817 Αθήνα. 30.648 Ιωαννίνων

ΠΕΤΥΧΑ στην Φιλοσοφική Σχολή Ιωαννίνων και ζητώ αμοιβαία μεταγραφή στην αντίστοιχη Σχολή Θεσσαλονίκης Πληροφορίες τηλ. (031) 205.454

ΠΕΤΥΧΑ στην Παιδαγωγική Ακαδημία Φωκίων. Ζητώ αμοιβαία μεταγραφή για την Παιδαγωγική Ακαδημία Ιωαννίνων. Σπύρος Τράικας του Αθανασίου Τηλ. 21.042 και 23.438 Ιωαννίνων

«ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ»

σε όλη την Ελλάδα

ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΕΙΣ ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑΤΑ

Θέσεις και απόψεις της Ν. Δημοκρατίας

ΠΑΤΡΙΩΤΕΣ ΜΗ ΤΟΥΣ ΦΟΒΑΣΤΕ

ΦΕΥΓΟΥΝ... ΟΠΩΣ ΚΑΙ ΣΤΟ ΓΡΑΜΜΟ!

Όσο προνύν οι μέρες, όσο οι συνεταιίροι του ΠΑΣΟΚ και του ΚΚΕ αντιλαμβάνονται ότι οι Έλληνες θέλουν πραγματικά την Ελλάδα δική τους, τόσο εντείνεται και το κύμα τρομοκρατίας που έχουν εξαπολύσει με τους μισθούς τους στην ύπαιθρο και τις πόλεις. Τα όργανα της τάξεως τους έχουν αφήσει τελείως ασυδώς να επιτείνονται εναντίον αριστών, ταμπλό και πανό για να ξεθυμάνουν τη μανία τους.

Στην τεράστια συγκέντρωση του Περάματος όπου μίλησε ο κ. Ευάγγελος Αδερφοφ μερικοί από τους ΠΑΣΟΚ, γύρισαν την πλάτη, μόλις ο κ. Αδερφοφ ανέθεσε στο θύμα και άρχισαν να συκοφαντούν. Ετσι είχαν υπολογίσει όμως ότι σε τόσο μεγάλη συγκέντρωση θα αποτελούσαν τη μύγα μέσα στο γάλα και ο κ. Αδερφοφ που τους αντιλήφθηκε τους κάρφωσε αμέσως.

Και εντάθηκε αυτή η μανία ύστερα από την καθοριστική συγκέντρωση της Νέας Δημοκρατίας στη Θεσσαλονίκη αλλά και της Λάρισσας, της Τρίπολης των Σερρών, της Άρτας του Βόλου της Κοζάνης της Βεργίας και όπου αλλού εμφανίστηκαν ο αρχηγός της Νέας Δημοκρατίας και ο αντιπρόεδρος της κυβέρνησης κ. Ευαγ. Αδερφοφ.

Είχαν πείσει τους οπαδούς τους πως οι εκλογές αυτή θα ήταν... περιπτώσεις και οι οπαδοί τους είχαν άδρανα να γίνονται να ξημερώνει και να τους φράζει το δρόμο. Και τώρα προσπαθούν με πετροβολή να τα πείσουν το γίγαντα.

Αλλά ο Έλληνας λαός ο Γιάννης, δεν πρόκειται να πτοηθεί... Γιατί δεν πτοήθηκε τότε τον Δεκέμβριο που ήταν πανόλητος και επιτείνονταν εναντίον της κυβέρνησης της απελευθερωτικής του Γεωργίου Παπανδρέου.

Γιατί ο Γιάννης Έλληνας λαός δεν πτοήθηκε τότε που ο Στάλιν τους έπλεξε στο Γράμμο και το Βίτσι και τους εξαφάνισε την... άνετη φυλή.

Έτσι και τώρα ο Γιάννης Έλληνας λαός δεν θα πτοηθεί από τους τρομοκράτες του ΠΑΣΟΚ και του ΚΚΕ που θέλουν να τον αγωνιστούν να πείσουν τους αριστούς τους και τους συνεταιίρους τους κυρίως ότι θα καταλάβουν την εξουσία.

Είναι οι ίδιοι που πριν από τον Απρίλιο του 1967 άναβαν τις φωτιές στους δρόμους της Αθήνας και απειλούσαν και τότε ότι από το πεζοδρόμιο θα καταλάβουν την εξουσία.

Αυτοί μπροστά στα τέκνα του Παπαδοπούλου εξαφανίστηκαν και χρειστάσε ύστερα από 7 χρόνια οι δική μας ηγέτες που πολέμησαν τη δικτατορία μέσα και έξω από την Ελλάδα να την ανατρέψουν και να χάρισε στην πατρίδα μας τη Δημοκρατία την αληθινή Δημοκρατία. Αυτοί οι ηγέτες θα νικήσουν.

Πατριώτες μην φοβάστε τις ντατοκίες τους που σας ξεκούφωσαν και τις μογές που σας ρύπαναν. Στις 19 Οκτωβρίου η Νέα Δημοκρατία θα νικήσει.

ΣΤΟ ΚΑ.Ι.ΡΟ Ο κ. ΑΒΕΡΩΦ

ΑΘΗΝΑΙ 9.-Ανεχώρησαν αεροπορικάς χρεός το απόγευμα για Κάιρο ο πρώην πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Τατάσης και ο αντιπρόεδρος της κυβέρνησης και υπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Αδερφοφ προκειμένου να παραστούν στην κηδεία του Αιγυπτίου προέδρου Σαντάτ.

Ο κ. Τατάσης εκπροσώπει τον πρόεδρο της Δημοκρατίας κ. Καραμανλή και ο κ. Αδερφοφ μεταδίνει ως εκπροσώπος της ελληνικής... βερσιόνος.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Αυτόνομος Οικοδομικός Οργανισμός Αιγυπτιακών προκηρύσσει πλειοδοτικών διαγωνισμών δι' ανοικτών προσφορών, δυνάμει να συνεχισθεί διά προφορικών τοιούτων, διά την εκμίσθωσιν καταστημάτων 8224 Μ2 επί της οδού Παπαδοπούλου 6Α εις Ιωάννινα, και έχουν πρόσκομιν επί της αδειοδοτού οδού Καταιγισίου.

Ο διαγωνισμός θα ενεργηθί την 22 Οκτωβρίου 1981 ημέραν Πέμπτην και ώρα 10-11 π.μ. εις τή Γραφεία της ΔΜΧΥ/ΙΙΙ Μεραρχίας εις Ιωάννινα.

Πλειόνες πληροφορίες και λεπτομέρειες της διακήρυξεως προχέονται εις τους ενδιαφερομένους, καθ' εκτέλεση εις τή Γραφεία της ΔΜΧΥ/ΙΙΙ Μεραρχίας κατά τας εργάσιμους ημέρας καθ' ώρας.

Αθήνα τη 23-9-81
Υπ/γος Παπανικολάου
Ευθύμιος Γενικός Δ/ντης

Αμοιβαίες μεταγραφές

Πέτυχα στην Ιατρική Σχολή Ιωαννίνων. Ζητώ αμοιβαία μεταγραφή για την Ιατρική Σχολή Αθηνών.

«ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ»

σε όλη την Ελλάδα

ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΕΙΣ ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑΤΑ

Θέσεις και απόψεις της Ν. Δημοκρατίας

ΠΑΤΡΙΩΤΕΣ ΜΗ ΤΟΥΣ ΦΟΒΑΣΤΕ

ΦΕΥΓΟΥΝ... ΟΠΩΣ ΚΑΙ ΣΤΟ ΓΡΑΜΜΟ!